
State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 10-129

Complainant: Lucian Lupea  

Judge: Bruce Burnham

ORDER

After reviewing the complaint, the evidence gathered during preliminary investiga-
tion, and the judge’s response, the Commission on Judicial Conduct finds that Judge
Burnham’s conduct in this case violated the Code of Judicial Conduct.

Rule 2.5(A) of the code requires that a judge perform judicial and administrative
duties competently. In this instance, the judge did not require his staff to use proper bond
envelopes, which resulted in the improper suspension of the complainant’s commercial
driver license and the subsequent detainment of the complainant in another state. When
confronted with the consequences of the legal error, the judge initially advised the
complainant to hire an attorney to resolve the situation rather than taking appropriate steps
to resolve the problem in his court. 

Accordingly, the judge is hereby reprimanded for his conduct pursuant to Rule 17(a),
and the record in this case, consisting of the complaint, the judge’s response and this
order, shall be made public as required by Rule 9(a).

Dated: August 19, 2010.

FOR THE COMMISSION

\s\ William Brammer
                                              
Hon. J. William Brammer, Jr.
Commission Chair

Copies of this order were mailed
to the complainant and the judge
on August 19, 2010.

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge.










